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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Shkolla joné funksionon nga viti 1953.Né até kohé shkollimi ishte vetém deri né klasén e katért ,né
klasé té kombinuara mbahej mésimi.Me shtimin e popullsisé ,ardhjen e popullatés nga fshatrat mé
té thella ,u shtua numri i fémijéve dhe nevoja pér njéshkollé mé té madhe.Né vitin 1970 ndértohet
shkolla e re e cila njihet si shkolla montazh e cila pér kohén ishte e mjaftueshme.Numri i fémijéve sa
vinte dhe shtohej andaj kérkesa pér shkollé te re ishte e domosdoshme.Né vitin 1980 ndértohet
objekti shkollor qé edhe sot punohet dhe edukohen brezat e rinjé.Po kété vit shkolla pavarésohet
nga shkolla Milladin Popovic e Gracanicés dhe emérohet shkolla "Shkéndija".Nga viti 1980 shkolla
punon si shkollé amé.Numri i femijeve ne vitin 2011/2012 kishte kaluar mbi 1700 nxénés andaj ne
vitin 2012 u hap shkolla e re tani e quajtur Shfmu"Afrim Gashi", ku rreth 600 nxenes kaluan ne
shkolle te re.

Sot né shkollé mésimet i ndjekin 810 nxénés ,pérfshiré edhe fémijét parafillor deri né klasén e
nénté.Mésimi zhvillohet né dy ndérrime,personeli arsimor éshté i kualifikuar adekuat.

Né shkollé jané té formuar grupet e ndryshme ,duke filluar me gazetarét e

rinjé ,recitatorét,dramaturgét ,teknologét (fizikantét kimistét,biologét ,grupi pér té drejtat e
fémijéve,sportistét ,shahistét,etj.Shkolla ka kabinetet e kompletuara fiziké-kimi dhe biologji ,kabineti
i teknologjisé informative, ka lidhje me internet .Né bashképunim me komunitetin shkolla ka
rregulluar 3 klasé si klasét e shekullit 21.

Organizohen aktivitete jashté kurrikulare,dhe procesi mésimor zhvillohet né bazé té metodologjive
bashkékohore.Shfrytézimi i teknologjisé informative zé vend né shkollé nga njé numér i
mésimdhénésve.




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2017/2018 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numri i nxénésve Gjithsej: 782

2. Numrii mésimdhénésve Gijithsej: 35

3. Numri i mésonjétoreve 19

4. Numriiklasave 15

o st o e

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés ® PO JO

Qasje pér personat me

8 aftési té kufizuara PO ® Jo

9. Ngrohja me nafte

10. Kushtet sanitare: te mira

11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO

1p, Tualetet. _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)

13. Canta e ndihmés sé paré PO ® JO

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO

15. EPRBM? ® PO JO

16. Objektet pércjellése 6 Salla e edukatés fizike kabinetet(fiziké, kimi, biologji dhe

17. Paralelet e ndara jo

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2015/2016 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2016/2017
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| 2208 2208 0 2220 2220 0
1] 2322 2322 0 2231 2231 0
i 2550 2550 0 2553 2253 0
v 2650 2647 3 2664 2664 0
V 2760 2753 7 2775 2770 5
VI 3086 3063 23 3108 3095 13
Vil 3203 3179 24 3219 3204 15
\Vall| Performancé e mii|42 3330 3293 37
IX 3133 3119 14 3150 3143 7
X
Xl
Xl
Gjithsej [25223 25110 113 25350 25273 77

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 113

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor


SHFMU Shkendija
Inserted Text
2018


SHFMU Shkendija
Inserted Text
2017


SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja

mesatar né kombétare Nr. i
i Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve

fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| Il fundit (testi notuar
i kl'V)®
juhé 4.06 3.95 67 0
Gjuhé amtare Vv 4
Matematike 3.68 3.86 3.77 67 0
\Y,

Shkencat Vv 3.56 3.82 3.69 67 0
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi

mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve

fund té vitit shkollor | i jashtém nxénésve |té pa

[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare | 264 2.86 2.75 62.22 99 0
Matematiké

IX 2.80 2.97 2.88 65.75 99 0

Shkencat IX 258 300  [2.79 67.57 99 0
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha X

léndét




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 1942 347 6.30 73
6-9 4077 725 12.9 90
10-12
Total 6019 1072 9.66 163

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Shkolla njé gendér e dijes me mundési té barabarta pér zhvillim personal té té gjithé individéve. Shkollé e transformuar
né mésim cilésor,gjithépérfshirése,qé formon qgytetar té dijes e té afté pér té dhéné kontributin e tyre né zhvillimin e
gjithmbarshém té shogérisé-shtetit

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Misioni yne éshte t'i kontribuojme zhvillimit maksimal te secilit nxenes,duke nxjerrur ne pah aftesite fizike dhe
potencialet intelektuale te secili individ ,te mesojme femijeve respektin dhe vlerat e shogerise se lire dhe te qyteteruar.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit t& planit zhvillimor té€ Shkollés: Jane informuar ekipa e shkolles per fo

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

1.1 Organet e geverisjes jané funksionale dhe efektive né
pérfagésimin e interesave té komunitetit té shkollés .

1.3 Organet profesionale té shkollés jané funksionale dhe efektive
A MENAXHIMI DHE QEVERISJA né jetésimin e mésimit té integruar.

1.2 Shkolla ka né fokus té orientimit strategjik zhvillimin e
kompetencave té nxénésve.

2.1 Objekti dhe hapésirat pércjellése té shkollés jané té gasshme, té
sigurta, té shéndetshme dhe migésore. 2.3 Mjedisi dhe kultura e
punés sé shkollés jané né funksion té nxénies sé integruar dhe

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR | jetésimit té kurrikulés.

3.2 Aktivitetet mésimore mundésojné mbéshtetje té diferencuar té
nxénésve pér zotérimin e kompetencave dhe zhvillimin e
potencialit.

C MESIMDHENIA DHE NXENIA 3.3 Pérmbajtjet dhe aktivitetet mésimore jané né funksion té qasjes
sé integruar.

3.4 Shkolla éshté e angazhuar pér pérmirésimin e praktikave té
mésimdhénies dhe té nxénit.

4.2 Praktikat e zhvillimit profesional t& mésimdhénésve jané né
funksion té zhvillimit té kompetencave té nxénésve.

4.3 Praktikat e zhvillimit profesional t& mésimdhénésve jané né
funksion té mésimdhénies sé integruar.

4.4 Shkolla mbikéqyré ndikimin e ZhPM né pérmirésimin e cilésisé
sé mésimdhénies.

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

1.Vijueshméria dhe diciplina jo nivel té knagshém .

2.Léndét shkencore nota mesatare e miré.

3.shkolla mbané teste ,kuize dhe gara brenda shkollés

E PERFORMANCA E NXENESVE 4.Vlerésimi i jashtém mé i larté se vlerésimi i brendshém.
5.Testet, kuizet dhe garat e brendéshme té shkollés dhe te
organizuara nga Dka ,organizata tjera ,nxénésit jané pjesémarrés
dhe tregojné rezultate te mira.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

Organet e geverisjes jané
funksionale dhe efektive né
pérfagésimin e interesave té
komunitetit té shkollés

1.2 Shkolla ka né fokus té
orientimit strategjik
zhvillimin e kompetencave
té nxénésve.

1.3 Organet profesionale té
shkollés jané funksionale
dhe efektive né jetésimin e
mésimit té integruar

1.5 Udhéhegja e shkollés
udhéheqg dhe monitoron
zbatimin e PZhSh

geverisjes jané
funksionale dhe
efektive, ato -
KP,KDSH,KNX.
rregullisht
takohen dhe
marrin vendime té
duhura

Té gjithé
mésimdhénésit gé
e zbatojné
Kurrikulén e Re
jané certifikuar
pérgjaté
vlerésimeve té
dosjeve.

-Bashképunimi né
kuadér té Aktiveve
profesionale e bén
efektive jetésimin
e mésimit te integr

-Realizimi i VBSH
né dy fusha té
cilésisé-nxjerrja e
objektivave dhe
prioriteteve pér
PZhSh pas VBSh-sé

nuk i pérgjigjen té
gjithé
pérfagésuesit e té
gjitha klasave. -
Mosndjekja e
trajnimeve pér KP,
KDSh, e
NDERMJET ESIMIT
té konfliktit ndaj
bashké
moshataréve

Mos zotérimi i
kénagshémi
kompetencave
ngaana e nx. -

Kreativiteti i
mésimdhénies jo i
bollshém

Klimé jo e duhur
pune, -Mungesat e
mésimdhénésve.

sistemi i ngrohjes
shumé i vjetér, pa
u riparuar mbi 35
vite.

Mund té presim
ndryshime nga
prindérit né té
ardhmen -gé té
vetédijésohen dhe
té jené té
pranishém, apo
edhe t'i
zévendésojmé.

tekste té mira dhe
pérdorim té
teknologjisé do t'i
kontribojné
zhvillimite
kompetencave té
nxénésve.

Paisja me material
mbéshtetés, si
fotokopje,
projektor,kabinete
pér puné praktike

Shkolla té
vendosé
procedura té qarta
té raportimit dhe
llogaridhénies dhe
-Té posedon
raportet mbi
realizimin e PZhSh
dhe planit vjetor té

Fushat e cilésiss sé shkollgs [ CiPatesitalyEEMangesite/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA -Organet e Takimeve té KP Prinderit mendojne

se jane shume te
ngarkuar.

Metodologjité e
vjetra, -Jokreativiteti
- mésimdhénie pa
pérdorim té TIK-ut.

Mosrespektimi i
Regullores sé
shkollés-komunés, -
Demotivimi i
mésimdhénésve-
pér pasojé
shpérgéndrimi i nx.

Procesi i realizimit
té PZhSh nuk
mbikgyret dhe
pérkrahet
vazhdimisht nga
organet(ekipet)
kompetente té
shkollés.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

shkolles ,pjeses se gjelberuar
te shkolles dhe pjerrinave
per femijet me nevoja te
veqanta

Bashkepunimi shkolle prind
komunitet

-Kultura jo e miré e shkollés

Krijimi i Hapesires per
parafillor dhe kushte me te
favorshme

bazamentin ,shkoll
a ka hapsire
TH.40ARI

KDSH eshte
funksional

-Mésimdhénésit té
gatshém pér
mbajtjen e
debateve mbi
dhunén né shkollé
dhe té trajnuar.

parafilloret jane te
sistemuar ne
shkolle

eshte e demtuar,
pjesa e mbrapme
e shkolles e pa
gjelberuar,shkolla
nuk ka pjerrina

Nje pjese e
prinderve te
shkolles nuk jane
aktiv ne mbledhje
dhe takime .

Rrahje té shpeshta
mes
bashkémoshataré
ve

kushte shume te
papershtatshme
hapsire e
pamjaftueshme si
dhe tualete jo
adekuate

te hymjes ne oborr
te shkolles dhe
rregullimi i pjeses
se demtuar te
rrethojes,rregullim
i oborrit te shkolles
si dhe pjerrinat.

ftesa me shkrim
nga KDSH,vizita ne
shtepi.

Tema mbi
trajtimin e dhunés
né shkollé dhe
formimi i nje ekipe
per parandalim té
dhunés

zgjerimi i hapsires
duke ndertuar nje
aneks

el O R el | el kgl Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI
SHKOLLOR
Rregullimi i rrethojes se rrethoja ka 30% e rrethojes riparimi i dyerve hyrja dhe dalje e

pakontrolluar ,perfs
hire genet endacak.
shkollé jo
integruese pér
fémijét me nevoja
té veganta,

neglizhimi nga ana
etyre.

shkolla jo atraktive
per femijet .

Parafilloret nuk
mund te argetohen
dhe mesojne
permes lojes.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Mesimdhenie duke
shfrytezuar teknologjine
informative

Fokusi ne kompetenca dhe
zbatimi i kurrikulit te ri .

Mesimdhenie e bazuar ne
aftesite e nxenesve .

Mésimdhénie inovative

kabinet te tikut
dhe mesimdhenes
ge njohin TIK-un

Mesimdhenesit te
gatshem per
ndryshim pjesa
me e madhe e
stafit

mesimi shtues dhe
plotesues.

Kabinetet e
kompletuara né
shkollé, nxénés
kreativ dhe té
motivuar.

nuk mund ta
shfrytezojne te
gjithe nete
njejten kohe te
vetmin projektor
ge ka shkolla,

mungesa librave
adekuate pér
zbatimin e
kulikules

Hapsira e
pamjaftueshme
per nderrimin e
paradites per
mesimin shtues
dhe plotesues.

Mungon kultura e
mesimdhenies
kreative

shkolles me disa
projektor dhe lap
top

Trajnimet per
zbatimin e
kurrikulit

caktimi i orarit nga
vet
mesimdhenesit e
lendeve.

Rregullimi me
plan mesimore per
zbatimin e punes
praktive ,inovative

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
MESIMDHENIA DHE NXENIA
shkolla posedon Mesimdhenesit Furnizimi i teknologjia nuk

eshte ne sherbim te
nxenesit nga gjitha
lendet.

hezitim nga
mesimdhenesit ne
moshe.

Nxenesit ndjehen te
ngarkuar me ore
plotesuese.

Jo gjithé nxénésit
pérfshihen njésoj né
puné praktike,
talentet e tyre
mbesin te pa
zbuluara.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Mesimdhenie e bazuar ne
planin individual per femijet
me nevoja te veganta

Trajnime te vazhdueshme
per metodologjite
bashkohore,

vetevleresimi nga
mesimdhenesit

3 mesimdhenes
praktikojne ate.

Shkolla ka
fasilitator,dhe
gjithé
mésimdhénisit
kané shkollim
adekuat

Dosjet e
mesimdhenesve,
aktivet
profesionale jané
aktivé

nuk jane te
trajnuar per
perdorim dhe
planifikim

Mesimdhenesit
nuk ndajne
njohurite e fituara
me kolege .

mesimdhenesit
nuk hospitojne
njeri tjetrin,,
aktivet nuk e
zbatojné

mesimdhenesve
per perdorim dhe
plotesim te PIA

trajnime me baze
ne shkolle te
mbahen nga
fasilitatoret

bashkepunim dhe
vetevleresim nga
ana e tyre dhe
aktivet
profesionale

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE Femijet me nevoja
Shkolla ka PIA dhe | Mesimdhenesit Trajnimi i te veqganta nuk

marrin njohurite ne
baze te kritereve.

mos aplikimi i
njohurive te fituara
nga trajnimi ,mosha
evjetere
mesimdhenesve te
pa interesuar per
trajnime.

Mésimdhénésit
ndjehen té ngarkuar
né puné qé
mendojné se nuk i
takon

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

jashtem i kenagshem ,ne
lendet shkencore te ngritet
nota mesatare dhe arritjet e
nxenesve te jene me te larta.

aktivitetet jashtekurrikulare
-Vizita

-Debate

-Puné kreative

Gara konkuruse mes
nxenessve ne shkolle

vijueshmeria e nxenesve
dhe diciplina

Gara konkuruese mes
shkollave te tjera ,nivel
shkollash ne periudha te
ndryshme.

knageshme

Nxenesit ngrisin
nevojen per
debate me
ekspert ose njohes
te fushjave te
ndryshme

Shkolla mban
kuize dhe gara té
brendshme

Shkolla nuk ka
nevoje per
transport te
nxenesve,dhe
ekipa per
parandalim e
themeluar ne shko

shkolla
pjesemarrraese
dhe aplikuese ne
cdo aktivitet per

ngritje te cilesise

mire, gjithashtu
gjuha shqipe

ekspertet nuk i
pergjigjen
kerkesave tona

Jo té gjithé
nxénésit e
aktivizuar ,konkure
nce e brendshme.

Numriimadhi
mungesave nga
nje numer
nxenesish

bashkepunim jo i
mire me shkollat
tjera te komunes .

shkencore, dhe
gjuha shqipe

kerkese Dka per
mbeshtetje mbi
temat e kerkuara
nga nxenesit
Konkurim me
shkolla tjera

ekipa per
parandalim dhe
braktisje te
aktivizohet dhe te
beje vizita te
nxenesit

gara mes
shkollave tjera te
organizuar nga vet
shkollat.

e e e . Pérparésité Mangeésité/ il .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPEICENL Y g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE
. . t

pjesemarrja he gara . Lendet shogerore | lendet shkencore | Mbajtja e oreve hapsira e

komunale dhe vleresimi i - )
kane rezultate te kane arritje te shtese te lendeve | pamjaftueshme

shkollore per
mbajtjen e oreve
shtese nga lendet
shkencore, mos
interesimi i nje
pjese te nxenesve
per oret shtese.

anulimi i kerkesave

rritet numri i
femijeve perserites.

shkollat nuk i
pergjigjen kerkeses
sone.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1.Pjesmarrja dhe gjithépérfshirja , 2.Menaxhimi i sistemit arsimor
1 3.Sigurimi i cilésisé

4.Zhvillimi i mésimdhénésve, 5.Mésimdhénia dhe té nxénit
6.Arsimi dhe aftésimi profesional(AAP)dhe arsimi pér té rritur

Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA

1.Qeverisja , udhhegja dhe menagjimi cilésor dhe efikas né institucionet arsimore 2.Pérfshirja e shtuar e fémijéve né
1 edukimin parashkollor dhe ofrimi i shérbimeve cilésore

4 Ndértimi i mekanizmave pér zhvillim té vazhdueshém profesional té mésimdhénésve.
5.Krijimi i njé mjedisi migésor ,té shéndetshém dhe té sigurt pér té gjithé.

Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla

1 Ngritja e cilésis s& mésimdhénies dhe té nxénit pérmes zhvillimeve profesionle dhe zhvillimi i kompetencave te
nxénésit

Krijimi i njé klime migésore pér nxénésit, mésimdhénésit respektimi i diversitetit

Menagjimi i resurseve njerzore né shkollé pér krijimin e kushteve ,arritjen e rezultateve,bashképunime té miréfillta me
3 komunitetin.

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & AS

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Drejtori i
KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
A -Ngritja e cilésisé sé mésimdhénésve -Ne |éndét shkencore nota mesatare e miré,duhet
-Zhvillimi i shkathtésive té leximit puné sistematike dhe strategji pedagogjike per te
-Inicimi i projekteve dhe bere keto lende me atraktive.Gjithashtu te
1 -Shfrytzimi i kapaciteteve njerézore né shkollé | punohet me gjitha nivelet ne shkolle per leximin
e logjikshem ,shkolla duhet te jete iniciatore dhe
pjesemarrese ne cdo projekt resurset njerezore
ne shkolle jane aseti me i vlefshem .
B -Implementimi i planit té siguris né shkollé shkolla ne bashkepunim me
-Bashkpunim konstruktiv me prindér dhe mesimdhenesit ,prinderit dhe nxenesit te krijoj
komunitet nje plan te sigurise dhe ta permiresoje imazhin e
2 shkolles.
C Mésimdhénie e drejtuar nga nxénési integrim | KKK- Ka filluar zbatimin dhe mésimhénéja
té léndéve éshtéduke ju referuar késaj kul;ikule.
3
D Zhvillimi profesional trajnime té vazhdueshme | Jane te domosdshme trajnimet per
nga DKA ,MASHT dhe me bazé né shkollé mesimdhenes.
2 mesimdhenes patjeter duhet te trajnohen per
4 PZHSH , pasi shkolla ka vetem nje mesimdhenes
te trajnuar.PIA - duhet trajnuar gjithe stafin per
kéte plan.
E Pérmirésimi i vijueshmérisé dhe diciplinés Numri i mungesave eshte shqetesuese per
-Léndét shkencore ,ngritja e notés mesatare shkollen ,jane kryesisht te
arsyeshme ,bashkepunim me prinderit per
5 gjendjen e vijueshmerise.
Tek Iéndét shkencore nota mesatare e miré.

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore

2018 2019 2020 g
—— 'a
Fu§hat"e 8 =
cilésisé | Renditja e S £
(A-E) objektivave . - C o @
5|25 s| 2|5 s 8|5 & g
L1 8|ls|lg| 2|8 m|g| 2| 8| &% ¥ -
®© s | €| L] ® s | €| & | ® % | £ | 2 7]
1= = 7] = e o ) < e o ) c (=]
T ) | o T ] 1 he] T () | © e
= o X & — o X s — o X L
4] T = o © T = o © T = o
S| T| || &|TE|8|o|&|T| 8|
Slalxx|l®(S|la|lxx|P|S|alx|”
Ngitja e cilésis Mésimdhé
sé nésit
o memanenies ()] 0|00 0|00 |0
Implementimi i Drejtori
sigurisé ne Mésimdhé

nésit
2 shkolla |:| |:| Prindérit

Shfrytézimi i TIK Mésimdhé
né shkollé nga nésit

3 |githe ERENENE

mésimdhénésve

Trajnime per gendra
PIA burimc‘)re.
perparimi
4 |:| drejtorii
shkolles
Dka.
Permiresimi i

vijueshmerise

5 Se nxenesve |:| |:| |:|

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).

19



O

V.

Plani vjetor i shkollés 2017

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 :

Ngritja e cilésisé sé mésimdhénies

Rezultatet e pritura: Ngritja e notés mesatare né léndét

Fusha e Aktivitetet —1& Afati kohor \'\/Aé(rei:‘iitiiit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 cilésisé PRI N . . . ) . &rfundimi Déshmité
sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
(AE) jo-monetare’ ii-viti per t
) Muaji-viti arriturat®
A te ngritet cilesisa ne | Garat nivel shkolle aktivitet Mesimdhene Prill 2017 testet
2 mesimdhenie dhe sit ,nxenesit
nxenie
Kuizi i diturisé aktivitet mesimdhen shkurt 2017 | punimet
3 esit ,nxenesit] ne shkolle
Jorinderit
Mésimi shtues mésimdhén | meimdhene shtator evidenca
4 ésit sit ,nxenesit -2017 ne ditare
aershor
Mésimi plotésues mésimdhén | mesimdhen shtator evidenca
5 ésit esit, nxenesit -2017 ne ditare
aeshor2018
Learning by doing mésimdhén | mesimdhen shtator ,gers| dosja
6 ésit esit ,nxenesit hor
Mésimi pérmes mésimdhén | mesimdhen shtator ,gers| dosja
7 projekteve ésit ,nxénésit| esit ,nxenesit hor
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

aulclon

(]
au?’

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Implementimi i planit té sigurisé Rezultatet e pritura: Klimé migésore
Fusha e Kopja e renditjes | PSrasnarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe vertiimit
1 S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
B siguria ne Inicimi i hartimi | ICDSH Mesimdhene maj -qershor |shenimet
2 shkolle te planit te aktivet sit, 2017 nga aktivet
Debate nxenesit ,pri gershor 2017 | procesver
3 nderit,mesim balet
Fokus grupe prind,nxenes. gershor 2017 | pyetesoret
4 mesimdhene
pyetesoret ,inter prind gershor 2017 | pyetesoret
5 vistat nxenes ,mesi
Mbledhja e te aktivet korrik 2017 | te dhenat
6 dhenave dhe profesionale
hartimi i planit drejtori prin gusht2017 | plani
7 derit ,mesim
Implementimi mesimdhene shtator 2017 |shenimet
8 Zbatimi sit nga
Vlersimi drejtor, janar 2018 shenimet
9 aktivet nga aktivet
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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Prioriteti 3 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Zhvillimi profesional i mésimdhénésve

Rezultatet e pritura:

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

shfrytezimi i Tikut ne shkolle nga te

sl <lL " . =
Fusha e Kopja e renditjes | P<raenarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe veriikimit
1 S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave h pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
d shfrytezimi i Trajnimi me mesimdhene | mesimdhene shtator 2017 | shenimet
2 Tikut bazé né shkollé |ssite sit nga aktivet
d Projekte per aplikimi ne mesimdhene | mesimdhene tetor 2017 projektpro
3 mjete te tikut projektet per sit  drejtori sit pozimet
D trajnimi per PIA | Trajnime per drejtori ,gen | mesimdhene gershor - evidencat
4 mesimdhenesit | dra burimore | sit gusht 2017 | ne shkolle
D Trajnime per trajnime nga mesimdhene | mesimdhene tetor 2017 certifikatat
5 udhehegje Dka sit,Dka, sit
E permiresimi i mbledhje me te | kujdestaret,p | mesimdhene shtator 2017 | shenimet
6 vijueshmerise shpeshta rinderit sit ne ditare
E pune praktike mesimdhene | mesimdhene shtator 2017 | evidenca
7 me nxenesit sit sit nxenesit
ndihme ekipa per ekipa per prind,mesim nentor 2017 | shenime te
8 femijeve me parandalim parandalim | dhenes,dhe EPRBM
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

(e
au?’

Drejtori i
shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Ngritja e cilésisé sé mésimdhénies dhe te nxénit

Plani |
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme
cilésisé kopjuar nga
tabela 5.1
A Garat nivel Ngritja e notés
shkolle, mesatare né

mésimi shtues
dhe plotésues
Kuize diturie

léndét shkencore

Progresi'?

Evidenca e té

arriturave e L s Veprimet e
. Véshtirésité -
kopjuar nga ndérmarra
tabela 5 .1
Vlersimi i Kontroll,
jashtém Monitorimi,

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : !Mmplementimi i planit te sigurise
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
B siguria ne klime migesore Hartimi i planit monitorimi i
shkolle té siguris. implementimit

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : Zhvillimi profesional i mesimdhenesve- digjitalizimi ne shkolle
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
d trajnime me Aplikimi i tikut ne Mesimdhenes | mjetete plani i punes
baze ne shkolle te trajnuar dhe | pamjaftueshm | ne kordinim
shkolle shfrytezues te | té me oret e

tikut

konkretizimit.

mbajtura ne
kabinet nga te
gjithe.

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

SH.F.M.U "SHKENDIJA"-Hajvali kodi i programit

SH.F.M.U "SHKENDIJA"-Hajvali

Emri e mbiemri Kodi né listén e pagave Kodiivendit té punés Nr.iletérnjoftimit Data e lindjes

1.Zuka Zeka EM00006136 DIR-6
2.Xhevrie Tmava EM00006159 SEC-115
3.Abaz Aliu EM00006155 TEA-10
4.Adil Gashi EM00006128 CLE-3E
5.Ahmet Sijarina EM00006613 TEA-10
6.Fadil Gashi EM00006157 SEC-23
7.Fahrije Ajeti  EM00006171 TEA-10
8.Fatime Sadiku EMO00006147 TEA-10
9.Fehmi Gashi EM00006142 CLE-3E
10.Mirela Mahmuti EM00144503 TEA-10
11.Florentina Kika EM00068114 TEA-10
12.Ganimete Beqiri EM00117632 TEA-10
13.Hasan Vitia EM00006162 EMAI-27
14.Hevzi Doda EMO00006172 TEA-10
15.Albiona Shkodra EM00130006 TEA-10
16.Igballe Alihajdari EM00006153 TEA-10
17.Igballe Vitia EMO00006144 TEA-10
18.Imer Sopi EM00054793 SEC-23
19.Ismal Vitia EM00006143 CLE-3E
20.Ismet Hajzeri EM00003044 TEA-10
21 Jusuf Jusufi EM00006138 TEA-10
22 .Kumrije LlapashticaEM00006132 TEA-10
23.MihrijeRama  EM00122369 TEA-10
24.Minire Berisha  EM00054628 TEA-10
25.Mirishahe Jusufi EM00110274 TEA-10
26.Naim Bytyci EM00006590 TEA-10
27 Naser Gérbeshi EM00006588 TEA-10
28.Naxhije Kuqi EM00142964 TEA-10
29.Nazmije Pacolli EM00014663 TEA-10
30.Teuta Zeqiri EM00143816 TEA-10
31.Nerxhivane Gashi EM00126365 TEA-10
32.Nubhije Sadiku EM00054699 TEA-10
33.Qendresa-Sopi-Morina EM00054723 TEA-10
34. Teuta Elmazi EM00146395 TEA-10
2L Cahvri V/itia ENMNNNAQQAAQ 1 E2E

1015049266 15 jul 1968
1005377354 16-May-1955
1015039228 10-Jan-1958
1001173002 9-May-1973
1030444112 20-Jul-1955
2005861147 25-Sep-1963
1005861680 22-Apr-1961
2004083957 27-Jan-1971
1015034307 7-May-1956

1232748938 10-aug-1993

2009457057 4-Jul-1974

1172801133 16-Dec-1985

1005986628 25-May-1954

1015141928 22-Feb-1954

1019071398 03-sep-1975
2014498357 3-Mar-1953
1005980158 8-Jul-1961
1030099962 19-May-1963
1005983947 5-Apr-1962
1011454255 26-Apr-1959
1005988744 24-Jan-1960
1005987802 15-Apr-1958
1171892569 13-Jul-1985
1005866789 18-Apr-1975
1015036806 10 -jun -1971
1015037349 30-Nov-1971
1001173835 25-Feb-1966
1002917684 27-apr-1974
1015032541 15-Oct-1970
1234847232 08.Nén 1993
1003870878 13-May-1968
1001067865  15-Jun-1960
1013988508 13-Mar-1984
1005907396  14.12.1977
1NNEQAOQAOMI 17_lnl_10/0
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

O

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

peyy

Drejtori i
shkollés

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Performancé e miré

1. Rregulloren e shkollés;

2. Rregulloret e punés sé organeve
geverisése;

3. Planin Zhvillimor té Shkollés;

4. Plani vjetor i veprimit;

5. Ditari zyrtar, ai personal, dosja e
mésimdhénésit dhe e nxénésit, libri

Megjithaté, kérkohet njé
angazhim edhe méimadhité
gjithé stafit shkollor,
menaxhmentit, nxénésve dhe
pjesés tjetér relevante, né ményré
gé gjithépérfshirja e té gjithé
akteréve pérkatés té jeté edhe mé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Performancé e miré.

-Udhézimi administrativ---—--Udhézuesi
pér vlerésimin e brendshém té
shkollés;

Gjysma e oborrit te shkolles eshte
gjelberuar dhe rregulluar ka
mbetur edhe nje pjese per te
rregulluar.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Né bazé té kétyre vlerésimeve del se
shkolla joné ka njé sistem té
gjithpérfshirjes sé nxénésve né
proceset mésimore dhe
bashképunimit né nivel modest me
prind dhe komunitet. Kéto ményra té
bashképunimit i kemi pérmes

Pér té vlerésuar kété fushe
mésimdhénia dhe té nxénit jané
pérdorur burime té ndryshme si:
prindérit, nxénésit, mésimdhénésit.
Pér té dhéshmuar punén e kuadrit té
shkollés rreth procesit té
mésimdhénies dhe té nxénit jané

Per nje muaj mesimdhenesit kane
marre trajnime falas nga koleget e
tyre per shfrytezimin e tikut, ky
